
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Sábado 8 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 26445

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
22

35
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y PESCA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

22351 Anuncio de licitación de: Organismo Autónomo Parques Nacionales.
Objeto: Servicio para el funcionamiento de los centros de educación
ambiental  de Umbralejo y Granadilla.  Programa de Recuperación y
Utilización Educativa de Pueblos Abandonados (PRUEPA). Expediente:
45016030.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques Nacionales.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Organismo Autónomo Parques

Nacionales.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Organismo Autónomo Parques Nacionales.
2) Domicilio: José Abascal 41.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003, España.
4) Teléfono: 915468154.
6) Correo electrónico: contratacion@oapn.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

12:00 horas del  16 de mayo de 2017.
d) Número de expediente: 45016030.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio para el funcionamiento de los centros de educación

ambiental de Umbralejo y Granadilla. Programa de Recuperación y Utilización
Educativa de Pueblos Abandonados (PRUEPA).

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Granadilla.
Lote 2: Umbralejo.

e) Plazo de ejecución/entrega: 12 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 80540000 (Servicios de formación en

materia ambiental).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Criterios evaluables de forma automática.

4. Valor estimado del contrato: 319.600,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 77.200,00 euros (Lote 1) y 82.600,00 euros (Lote 2). Importe
total: 93.412,00 euros (Lote 1) y 99.946,00 euros (Lote 2).

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Sábado 8 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 26446

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
22

35
1

económica y financiera: Ver punto 14.2 del cuadro de características del
pliego  de  cláusulas  administrativas  particulares.  Solvencia  técnica  y
profesional:  Ver  punto  14.2  del  cuadro  de  características  del  pliego  de
cláusulas  administrativas  particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 16 de mayo de 2017.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro del Organismo Autónomo Parques Nacionales.
2) Domicilio: José Abascal, 41.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003, España.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: José Abascal, 41 (Organismo Autónomo Parques Nacionales).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003, España.
d) Fecha y hora: 30 de mayo de 2017 a las 10:00.

10. Gastos de publicidad: 1.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 5 de abril
de 2017.

Madrid, 5 de abril de 2017.- La Directora Adjunta del Organismo Autónomo
Parques Nacionales.

ID: A170025895-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-04-07T18:08:07+0200




